\

*) Voluit dvdpdv puptddac.
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ob rem etiam plebem frumentariam ab urbana Romanave patet minime
differre (cf. Marquardt 3, 1, 96). — Summam quodammodo capitis huius
rettulit Suetonius (Aug. 41) ita: congiaria populo frequenter dedit, sed di-
versae fere summae, modo quadringenos, modo irecenos, nonnumquam
ducenos quinquagenosque (immo quadragenosque) nummos. Chronogra-
phus denique a.354 cum ait de Augusto (p.646 ed. meae): congiarium dedit
ter cccLxms, tam in congiariorum numero errat quam in summa; nam
ex octo liberalitatibus, quas enumerat ipse Augustus, missa testamen-
taria et frumentaria et militari numerandae erant quinque, quarum summa
fiebat #s. MDCLXXX sive ® CCCCXX. Videtur laterculi auctor connume-
rasse tria congiaria sestertium quadringenorum, ex duobus sestertium du-
cenorum et quadragenorum alterum omisisse, alterum cum Suetonio cre-
. didisse sestertium ducenorum et quinquagenorum.

Prima largitio pertinens ad a.710 saepe memoratur apud scriptores
(Sueton. Caes. 83; Plutarch. Anton. 16, Brut. 20; Appian. 2, 143), qui cum
praeterea etiam in summa cum commentario hoc consentiant, solus Dio
44, 35 et ex eo Zonaras 10,12 et hanc summam ponunt et auctore citato
ipso Augusto alteram sestertiorum cxx (ef. Drumann 1, 101).

Liberalitates secunda et septima profectae ex bellorum manibiis
datae sunt post triumphum triduanum a.725; rem confirmat Dio 51, 21:
xal ois orpandras Fwxé twva, 1§ te Sfug xad Exatdv dpayuds, wpotépors
pdv tois & dvdpas tehodaty, Emetta 8 xal toic waal S tdv Mdprelov tdv
dSehprdodv, diéverpev. Paullo ante (51, 17) rettulerat militibus qui cum Cae-
sare venerant Alexandream numerata esse milia nummum singula tam-
quam in -solacium urbis non traditae ad diripiendum. De numero mi-
litum v. ad 3, 22.

Tertium donum in consulatu decimo a. 730 dedit Augustus post de-
victos Cantabros Romam rediens. De eo Dio 53, 28 sic tradit Augustum
tum plebi denarios centenos promisisse, cumque prius se de eo congiario
edicturum negaret quam senatus approbasset, senatum statim eum ab-
sentem etiam tum legibus solvisse. Videtur igitur lege prohibitum fmsse,
quominus plebi nummi dividerentur.

De quarta liberalitate frumentaria vide quae dicentur ad 3, 40,

Quintum congiarium datum in tribunicia potestate duodecima, id
est inter 27 Iun. 742 et 26 Iun. 743, praeterea commemoratur tribus locis,
in fastis Ripatransonensibus (C. I, L. I p.472) et apud Dionem et Iose-
phum. Fasti illi sic ni fallor explendi sunt paullo aliter ac explevit
Borghesius dec. 6, 6 opp. 1, 314:
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cos. m. wualerius messalle p. sulpicius  quirinius u. c. 742
sufe ... . c. ualGIVS rufus
...... c. cANINIVS rebilus
k. AVGVS8T L . VOLVSIVS - SAturninss
pr. non. mart. imp, caesAR < PONTIF « MAXIM ¢« CReatus est